SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

   DIRETORIA REGIONAL DE MÉDIO VALE

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Sede Regional Médio Vale

R dos Atiradores, 66   Centro   Indaial  CEP: 891300-000   Fone: (47) 3394 7253  e-mail: mediovale@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DE SANTA CATARINA
DIRETORIA REGIONAL DO MÉDIO VALE

JUNHO 2016

Aos vinte e sete dias do mes de junho de dois mil e dezesseis, às dezenove horas e cinquenta

minutos, reuniram-se os diretores da Regional do Médio Vale, Roberto Amorim Moreira –

presidente, Lothar Stange -  secretário, e Alfredo Nagel – tesoureiro, para a reunião ordinária

mensal, realizada no Restaurante Thapyoka, em Timbó, SC. Inicialmente o presidente solicitou ao

tesoureiro a situação de caixa da nossa entidade, e o tesoureiro informou que o saldo atual é de

quinze mil, quatrocentos e cinquenta e hum reais e vinte e hum centavos (R$ 15.451,21). Em

seguida foram discutidas várias propostas de assuntos a serem tratados no próximo evento a ser

realizado pela nossa Diretoria Regional, decidindo-se finalmente por “Previdência e Aposentadoria

do Médico – Aspectos Relevantes”. Os três diretores estarão presentes no FEMESC, em

Florianópolis, no próximo final de semana, e nessa oportunidade farão contatos com os diretores do

SIMESC e a Assessoria Jurídica, para marcarmos a data dessa reunião. A proposta é realizarmos em

Indaial, no Centro de Eventos Brückenhaus, a confirmar. Foram debatidas outras ideias sobre esse

evento, a fim de atingirmos mais uma vez pleno sucesso, com a presença significativa de nossos

associados. Nada mais havendo a tratar, eu, Lothar Stange, secretário, lavrei a presente ata que vai

assinada por mim e pelos demais diretores.

   Roberto A. Moreira                            Lothar Stange                                 Alfredo Nagel

        Presidente                                         Secretário                                        Tesoureiro

mailto:simesc@simesc.org.br